



NAUJIENLAIŠKIS

Leidžiamas nuo 2010 m.

IŠSKIRTINIS DĖMESYS KOKYBEI IR UGDYMIUI

Švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė patvirtino naujus bendrojo ugdymo planus. Juose daugiausia dėmesio skiriama mokymosi kokybei, mokinių pasiekimus sutelkiant į kūrybišką ugdymo veiklą, palankios emocinės aplinkos mokyklose kūrimui. Pagrindiniai kokybiniai ugdymo pokyčiai per ateinančius dvejus metus: mažiau namų darbų ir streso; daugiau praktinės, pažintinės veiklos; konkretesnės, atnaujintos mokymosi programos; savalaikė pagalba kiekvienam mokiniui; palankesnė emocinė aplinka; stiprinama mokinių socialinė-pilietinė veikla; naujos ugdymo priemonės.



PROJEKTAS „INFORMATIKA PRADINIAME UGDYME“

Birželio 5 d. prasidėjo savaitę trukusios projekto „Informatika pradiniam ugdyme“ kūrybinės dirbtuvės. Jose dalyvavo 10-ies į projektą atrinktų mokyklų komandos. Intensyvios programos tikslas – mokytojų kompetencijos ugdyti mokinių skaitmeninį raštingumą tobulinimas. Kūrybinėse dirbtuvėse su dalyviais dirbo beveik 20 lektorių iš Lietuvos ir užsienio švietimo ir verslo lauko.

Projekto veikloms pristatyti sukurta nauja [svetainė](#). Joje skelbiama aktuali informacija apie pradinio ugdymo informatikos turinio kūrimą ir išbandymą, pranešimai apie vykusių renginių ir veiklų etapus, dokumentai, kuriais remiasi projektas, projektą vykdančios komandos bei partneriai.

PROGRAMA „SAMSUNG MOKYKLA ATEIČIAI“

Lietuvos pedagogų komandos kviečiamos tobulinti savo skaitmeninius įgūdžius programoje „Samsung mokykla ateičiai“. Beveik pusmetį trukusių mokymų dalyviai turės galimybę gilinti savo skaitmeninio raštingumo, pokyčių valdymo įgūdžius, ugdytis įtaigiojo pristatymo gebėjimus. Vertinimo komisija atrinks 10 mokyklų, kurios turės galimybę laimėti vertingą prizą – 10 000 eurų skaitmeninėms technologijoms įsigyti. Paraiškas galima teikti iki birželio 15 dienos.

IŠŠŪKIAI IR ĮSPŪDŽIAI

Kursai „Nacionalinio saugumo ir pilietiškumo nuostatų stiprinimas ugdyme. Pilietis ir šalies gynyba“ prasidėjo birželio 5 d. Lietuvos didžiojo kunigaikščio Butigeidžio dragūnų batalione Klaipėdoje. Kursų programoje susipažinimas su šauktinių gyvenimu, pamokos kaip elgtis įkaltų paėmimo situacijoje ir rezistencinio karo metu, naktinis išgyvenimo ir orientacinis žygiai, apsilankymas AB „Klaipėdos nafta“ ir daug kitų veiklų. Nuotraukų galeriją rasite socialinio tinklo „Facebook“ Ugdymo plėtotės centro [paskyroje](#). Jei susidomėjote, dar galite [užsiregistruoti](#) į birželio 19–22 d. vyksiančius vasaros kursus Klaipėdoje.

